
令和６年を迎え、保護者、地域の皆様におかれましては、お

健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申しあげます。昨年

は皆様方にお力添えをいただき、コロナ禍以前のように学校教

育活動を進めることができました。ありがとうございました。

さて、年明けには、能登半島地震や羽田空港での航空機衝突

事故など、衝撃的な出来事が相次いで起こりました。災害や事

故に遭われた方々に思いを馳せながら、当たり前の日常に感謝

するとともに、有事に備えることの大切さを痛感しています。

今後も、子供たちが安全・安心に生活できるよう支援してまい

りたいと思います

学校では、１年間で一番短い３学期が始まりました。１年間

の学習や生活のまとめをすると同時に、来年度の準備をしてい

きたいと思います。学年は異なりますが、４月には学年が一つ

上がり、学校の中での役割が変わってくるので、それぞれに自

分たちの役割と責任を果たせるようにがんばってくれることを

期待しています。

３学期も、大俣小学校の目標である「気づき・考え・行動し、

話し・伝える」児童の育成を目指します。全校児童と教職員が

力を合わせて楽しい学級、楽しい学校をつくれるよう、一人一

人が自分のもてる力を精一杯出してまいりますので、保護者の

皆様、地域の皆様、本年も本校教育活動にご支援・ご協力を賜

りますよう、お願いいたします。

大俣小だより 1月号
２０２４年を迎えて

「早寝・早起き・朝ごはん」

厚生労働省「睡眠ガイド」には、「睡眠不足は、日中の眠気や疲労に加え、頭痛等の心身愁訴の増加、情動不安定、
注意力や判断力の低下に関連する学業成績低下等、多岐にわたる影響を及ぼし、事故等の重大な結果を招く場合もある。」
と記載されています。子供に対する推奨事項としては、次の２点が挙げられています。

① 小学生は９～１２時間、中・高校生は８～１０時間を参考に睡眠時間を確保する。
② 朝は太陽の光を浴びて、朝食をしっかり摂り、日中は運動をして、夜更かしの習慣化を避ける。

子供たちが心身ともに健康に過ごせますよう、ご協力よろしくお願いいたします。

「気づき・考え・行動し、話し・伝える」児童の育成

「学校評価アンケート」に
ご協力ありがとうございました。

過日実施させていただきました
「学校評価アンケート」にご協力
いただき、ありがとうございまし
た。本年度は約９０％の皆様から
回答をいただきました。
現在、とりまとめを進めている

ところですが、本校の子供たちの
がんばりや成長を温かい目で見て
いただいていること、また学校や
教職員に対しての温かいご意見も
たくさんいただき、ありがたく思
っております。そして、改善へ向
けた貴重なご意見もいただき、感
謝申しあげます。
結果につきましては、後日、児

童、学校運営協議会委員による評
価とあわせて、ご報告させていた
だきます。また、今後の大俣小
学校の教育活動の更なる向上
へ向け、参考資料とさせて
いただきます。


